
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Abril y Mayo de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.
Inicial 12.424,84 310.621  102.733 12.921,83   323.046  106.842 13.667,32  341.683  113.006   14.164,32 354.108  117.116 
1 año 12.549,09 313.727  102.733 13.051,05   326.276  106.842 13.804,00  345.100  113.006   14.305,96 357.649  117.116 
2 años 12.673,34 316.833  102.733 13.180,27   329.507  106.842 13.940,67  348.517  113.006   14.447,60 361.190  117.116 
3 años 12.797,59 319.940  102.733 13.309,49   332.737  106.842 14.077,34  351.934  113.006   14.589,25 364.731  117.116 
4 años 12.921,83 323.046  102.733 13.438,71   335.968  106.842 14.214,02  355.350  113.006   14.730,89 368.272  117.116 
5 años 13.046,08 326.152  102.733 13.567,93   339.198  106.842 14.350,69  358.767  113.006   14.872,53 371.813  117.116 
6 años 13.170,33 329.258  102.733 13.697,14   342.429  106.842 14.487,36  362.184  113.006   15.014,18 375.354  117.116 
7 años 13.294,58 332.364  102.733 13.826,36   345.659  106.842 14.624,04  365.601  113.006   15.155,82 378.895  117.116 
8 años 13.418,83 335.471  102.733 13.955,58   348.890  106.842 14.760,71  369.018  113.006   15.297,46 382.437  117.116 
9 años 13.543,08 338.577  102.733 14.084,80   352.120  106.842 14.897,38  372.435  113.006   15.439,11 385.978  117.116 
10 años 13.667,32 341.683  102.733 14.214,02   355.350  106.842 15.034,06  375.851  113.006   15.580,75 389.519  117.116 
11 años 13.791,57 344.789  102.733 14.343,24   358.581  106.842 15.170,73  379.268  113.006   15.722,39 393.060  117.116 
12 años 13.915,82 347.896  102.733 14.472,45   361.811  106.842 15.307,40  382.685  113.006   15.864,04 396.601  117.116 
13 años 14.040,07 351.002  102.733 14.601,67   365.042  106.842 15.444,08  386.102  113.006   16.005,68 400.142  117.116 
14 años 14.164,32 354.108  102.733 14.730,89   368.272  106.842 15.580,75  389.519  113.006   16.147,32 403.683  117.116 
15 años 14.288,57 357.214  102.733 14.860,11   371.503  106.842 15.717,42  392.936  113.006   16.288,97 407.224  117.116 
16 años 14.412,81 360.320  102.733 14.989,33   374.733  106.842 15.854,10  396.352  113.006   16.430,61 410.765  117.116 
17 años 14.537,06 363.427  102.733 15.118,55   377.964  106.842 15.990,77  399.769  113.006   16.572,25 414.306  117.116 
18 años 14.661,31 366.533  102.733 15.247,76   381.194  106.842 16.127,44  403.186  113.006   16.713,89 417.847  117.116 
19 años 14.785,56 369.639  102.733 15.376,98   384.425  106.842 16.264,12  406.603  113.006   16.855,54 421.388  117.116 
20 años 14.909,81 372.745  102.733 15.506,20   387.655  106.842 16.400,79  410.020  113.006   16.997,18 424.930  117.116 
21 años 15.034,06 375.851  102.733 15.635,42   390.885  106.842 16.537,46  413.437  113.006   17.138,82 428.471  117.116 
22 años 15.158,30 378.958  102.733 15.764,64   394.116  106.842 16.674,14  416.853  113.006   17.280,47 432.012  117.116 
23 años 15.282,55 382.064  102.733 15.893,86   397.346  106.842 16.810,81  420.270  113.006   17.422,11 435.553  117.116 
24 años 15.406,80 385.170  102.733 16.023,07   400.577  106.842 16.947,48  423.687  113.006   17.563,75 439.094  117.116 
25 años 15.531,05 388.276  102.733 16.152,29   403.807  106.842 17.084,16  427.104  113.006   17.705,40 442.635  117.116 
26 años 15.593,17 389.829  102.733 16.216,90   405.423  106.842 17.152,49  428.812  113.006   17.776,22 444.405  117.116 
27 años 15.655,30 391.382  102.733 16.281,51   407.038  106.842 17.220,83  430.521  113.006   17.847,04 446.176  117.116 
28 años 15.717,42 392.936  102.733 16.346,12   408.653  106.842 17.289,16  432.229  113.006   17.917,86 447.947  117.116 
29 años 15.779,55 394.489  102.733 16.410,73   410.268  106.842 17.357,50  433.938  113.006   17.988,68 449.717  117.116 
30 años 15.841,67 396.042  102.733 16.475,34   411.883  106.842 17.425,84  435.646  113.006   18.059,50 451.488  117.116 

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 105.403
- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría
 
 
 

 Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Común  Operario Especializado 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Abril y Mayo de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.
Inicial 14.661,31 366.533  121.225 15.158,30  378.958   125.334 15.655,30  391.382 129.444 16.152,29   403.807   133.553  
1 año 14.807,92 370.198  121.225 15.309,89  382.747   125.334 15.811,85  395.296 129.444 16.313,81   407.845   133.553  
2 años 14.954,54 373.863  121.225 15.461,47  386.537   125.334 15.968,40  399.210 129.444 16.475,34   411.883   133.553  
3 años 15.101,15 377.529  121.225 15.613,05  390.326   125.334 16.124,96  403.124 129.444 16.636,86   415.922   133.553  
4 años 15.247,76 381.194  121.225 15.764,64  394.116   125.334 16.281,51  407.038 129.444 16.798,38   419.960   133.553  
5 años 15.394,38 384.859  121.225 15.916,22  397.906   125.334 16.438,06  410.952 129.444 16.959,91   423.998   133.553  
6 años 15.540,99 388.525  121.225 16.067,80  401.695   125.334 16.594,62  414.865 129.444 17.121,43   428.036   133.553  
7 años 15.687,60 392.190  121.225 16.219,39  405.485   125.334 16.751,17  418.779 129.444 17.282,95   432.074   133.553  
8 años 15.834,22 395.855  121.225 16.370,97  409.274   125.334 16.907,72  422.693 129.444 17.444,48   436.112   133.553  
9 años 15.980,83 399.521  121.225 16.522,55  413.064   125.334 17.064,28  426.607 129.444 17.606,00   440.150   133.553  
10 años 16.127,44 403.186  121.225 16.674,14  416.853   125.334 17.220,83  430.521 129.444 17.767,52   444.188   133.553  
11 años 16.274,06 406.851  121.225 16.825,72  420.643   125.334 17.377,38  434.435 129.444 17.929,04   448.226   133.553  
12 años 16.420,67 410.517  121.225 16.977,30  424.433   125.334 17.533,93  438.348 129.444 18.090,57   452.264   133.553  
13 años 16.567,28 414.182  121.225 17.128,88  428.222   125.334 17.690,49  442.262 129.444 18.252,09   456.302   133.553  
14 años 16.713,89 417.847  121.225 17.280,47  432.012   125.334 17.847,04  446.176 129.444 18.413,61   460.340   133.553  
15 años 16.860,51 421.513  121.225 17.432,05  435.801   125.334 18.003,59  450.090 129.444 18.575,14   464.378   133.553  
16 años 17.007,12 425.178  121.225 17.583,63  439.591   125.334 18.160,15  454.004 129.444 18.736,66   468.416   133.553  
17 años 17.153,73 428.843  121.225 17.735,22  443.380   125.334 18.316,70  457.917 129.444 18.898,18   472.455   133.553  
18 años 17.300,35 432.509  121.225 17.886,80  447.170   125.334 18.473,25  461.831 129.444 19.059,70   476.493   133.553  
19 años 17.446,96 436.174  121.225 18.038,38  450.960   125.334 18.629,81  465.745 129.444 19.221,23   480.531   133.553  
20 años 17.593,57 439.839  121.225 18.189,97  454.749   125.334 18.786,36  469.659 129.444 19.382,75   484.569   133.553  
21 años 17.740,19 443.505  121.225 18.341,55  458.539   125.334 18.942,91  473.573 129.444 19.544,27   488.607   133.553  
22 años 17.886,80 447.170  121.225 18.493,13  462.328   125.334 19.099,46  477.487 129.444 19.705,80   492.645   133.553  
23 años 18.033,41 450.835  121.225 18.644,71  466.118   125.334 19.256,02  481.400 129.444 19.867,32   496.683   133.553  
24 años 18.180,03 454.501  121.225 18.796,30  469.907   125.334 19.412,57  485.314 129.444 20.028,84   500.721   133.553  
25 años 18.326,64 458.166  121.225 18.947,88  473.697   125.334 19.569,12  489.228 129.444 20.190,37   504.759   133.553  
26 años 18.399,95 459.999  121.225 19.023,67  475.592   125.334 19.647,40  491.185 129.444 20.271,13   506.778   133.553  
27 años 18.473,25 461.831  121.225 19.099,46  477.487   125.334 19.725,68  493.142 129.444 20.351,89   508.797   133.553  
28 años 18.546,56 463.664  121.225 19.175,26  479.381   125.334 19.803,95  495.099 129.444 20.432,65   510.816   133.553  
29 años 18.619,87 465.497  121.225 19.251,05  481.276   125.334 19.882,23  497.056 129.444 20.513,41   512.835   133.553  
30 años 18.693,17 467.329  121.225 19.326,84  483.171   125.334 19.960,51  499.013 129.444 20.594,17   514.854   133.553  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 105.403
- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría
 
 
 

 Chofer de larga distancia. 1/2 oficial 
tonelero 

 Oficiales. Mecanicos tetrabrick. 
Foguistas. Destiladores 

 Oficiales toneleros vasija grande. 
Encargados de sección o de 

secciones 

 Operario Calificado Choferes de 
corta y media distancia. 
Repartidores. Clarkista 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Abril y Mayo de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.
Inicial 12.424,84  310.621   102.733   12.921,83 323.046   106.842   14.288,57 357.214     118.143 
1 año 12.549,09  313.727   102.733   13.051,05 326.276   106.842   14.431,45 360.786     118.143 
2 años 12.673,34  316.833   102.733   13.180,27 329.507   106.842   14.574,34 364.358     118.143 
3 años 12.797,59  319.940   102.733   13.309,49 332.737   106.842   14.717,22 367.931     118.143 
4 años 12.921,83  323.046   102.733   13.438,71 335.968   106.842   14.860,11 371.503     118.143 
5 años 13.046,08  326.152   102.733   13.567,93 339.198   106.842   15.002,99 375.075     118.143 
6 años 13.170,33  329.258   102.733   13.697,14 342.429   106.842   15.145,88 378.647     118.143 
7 años 13.294,58  332.364   102.733   13.826,36 345.659   106.842   15.288,77 382.219     118.143 
8 años 13.418,83  335.471   102.733   13.955,58 348.890   106.842   15.431,65 385.791     118.143 
9 años 13.543,08  338.577   102.733   14.084,80 352.120   106.842   15.574,54 389.363     118.143 
10 años 13.667,32  341.683   102.733   14.214,02 355.350   106.842   15.717,42 392.936     118.143 
11 años 13.791,57  344.789   102.733   14.343,24 358.581   106.842   15.860,31 396.508     118.143 
12 años 13.915,82  347.896   102.733   14.472,45 361.811   106.842   16.003,19 400.080     118.143 
13 años 14.040,07  351.002   102.733   14.601,67 365.042   106.842   16.146,08 403.652     118.143 
14 años 14.164,32  354.108   102.733   14.730,89 368.272   106.842   16.288,97 407.224     118.143 
15 años 14.288,57  357.214   102.733   14.860,11 371.503   106.842   16.431,85 410.796     118.143 
16 años 14.412,81  360.320   102.733   14.989,33 374.733   106.842   16.574,74 414.368     118.143 
17 años 14.537,06  363.427   102.733   15.118,55 377.964   106.842   16.717,62 417.941     118.143 
18 años 14.661,31  366.533   102.733   15.247,76 381.194   106.842   16.860,51 421.513     118.143 
19 años 14.785,56  369.639   102.733   15.376,98 384.425   106.842   17.003,39 425.085     118.143 
20 años 14.909,81  372.745   102.733   15.506,20 387.655   106.842   17.146,28 428.657     118.143 
21 años 15.034,06  375.851   102.733   15.635,42 390.885   106.842   17.289,16 432.229     118.143 
22 años 15.158,30  378.958   102.733   15.764,64 394.116   106.842   17.432,05 435.801     118.143 
23 años 15.282,55  382.064   102.733   15.893,86 397.346   106.842   17.574,94 439.373     118.143 
24 años 15.406,80  385.170   102.733   16.023,07 400.577   106.842   17.717,82 442.946     118.143 
25 años 15.531,05  388.276   102.733   16.152,29 403.807   106.842   17.860,71 446.518     118.143 
26 años 15.593,17  389.829   102.733   16.216,90 405.423   106.842   17.932,15 448.304     118.143 
27 años 15.655,30  391.382   102.733   16.281,51 407.038   106.842   18.003,59 450.090     118.143 
28 años 15.717,42  392.936   102.733   16.346,12 408.653   106.842   18.075,04 451.876     118.143 
29 años 15.779,55  394.489   102.733   16.410,73 410.268   106.842   18.146,48 453.662     118.143 
30 años 15.841,67  396.042   102.733   16.475,34 411.883   106.842   18.217,92 455.448     118.143 

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 105.403
- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría
 
 

 Cadete  Maestranza  Auxiliar General 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Abril y Mayo de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.
Inicial 14.909,81 372.745  123.280 15.655,30  391.382  129.444 16.152,29 403.807  133.553 
1 año 15.058,91 376.473  123.280 15.811,85  395.296  129.444 16.313,81 407.845  133.553 
2 años 15.208,00 380.200  123.280 15.968,40  399.210  129.444 16.475,34 411.883  133.553 
3 años 15.357,10 383.928  123.280 16.124,96  403.124  129.444 16.636,86 415.922  133.553 
4 años 15.506,20 387.655  123.280 16.281,51  407.038  129.444 16.798,38 419.960  133.553 
5 años 15.655,30 391.382  123.280 16.438,06  410.952  129.444 16.959,91 423.998  133.553 
6 años 15.804,40 395.110  123.280 16.594,62  414.865  129.444 17.121,43 428.036  133.553 
7 años 15.953,49 398.837  123.280 16.751,17  418.779  129.444 17.282,95 432.074  133.553 
8 años 16.102,59 402.565  123.280 16.907,72  422.693  129.444 17.444,48 436.112  133.553 
9 años 16.251,69 406.292  123.280 17.064,28  426.607  129.444 17.606,00 440.150  133.553 
10 años 16.400,79 410.020  123.280 17.220,83  430.521  129.444 17.767,52 444.188  133.553 
11 años 16.549,89 413.747  123.280 17.377,38  434.435  129.444 17.929,04 448.226  133.553 
12 años 16.698,98 417.475  123.280 17.533,93  438.348  129.444 18.090,57 452.264  133.553 
13 años 16.848,08 421.202  123.280 17.690,49  442.262  129.444 18.252,09 456.302  133.553 
14 años 16.997,18 424.930  123.280 17.847,04  446.176  129.444 18.413,61 460.340  133.553 
15 años 17.146,28 428.657  123.280 18.003,59  450.090  129.444 18.575,14 464.378  133.553 
16 años 17.295,38 432.384  123.280 18.160,15  454.004  129.444 18.736,66 468.416  133.553 
17 años 17.444,48 436.112  123.280 18.316,70  457.917  129.444 18.898,18 472.455  133.553 
18 años 17.593,57 439.839  123.280 18.473,25  461.831  129.444 19.059,70 476.493  133.553 
19 años 17.742,67 443.567  123.280 18.629,81  465.745  129.444 19.221,23 480.531  133.553 
20 años 17.891,77 447.294  123.280 18.786,36  469.659  129.444 19.382,75 484.569  133.553 
21 años 18.040,87 451.022  123.280 18.942,91  473.573  129.444 19.544,27 488.607  133.553 
22 años 18.189,97 454.749  123.280 19.099,46  477.487  129.444 19.705,80 492.645  133.553 
23 años 18.339,06 458.477  123.280 19.256,02  481.400  129.444 19.867,32 496.683  133.553 
24 años 18.488,16 462.204  123.280 19.412,57  485.314  129.444 20.028,84 500.721  133.553 
25 años 18.637,26 465.932  123.280 19.569,12  489.228  129.444 20.190,37 504.759  133.553 
26 años 18.711,81 467.795  123.280 19.647,40  491.185  129.444 20.271,13 506.778  133.553 
27 años 18.786,36 469.659  123.280 19.725,68  493.142  129.444 20.351,89 508.797  133.553 
28 años 18.860,91 471.523  123.280 19.803,95  495.099  129.444 20.432,65 510.816  133.553 
29 años 18.935,46 473.386  123.280 19.882,23  497.056  129.444 20.513,41 512.835  133.553 
30 años 19.010,01 475.250  123.280 19.960,51  499.013  129.444 20.594,17 514.854  133.553 

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 105.403
- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría
 
 

 Auxiliar "A"  Encargado seccion  Auxiliar "B" 

Pag 4 de 5



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Abril y Mayo de 2024

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 31.062             10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 745                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 2.485               20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 745                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 5.591               45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 2.485               20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 25.782             8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 46.593             15% Por mes
viático fuera de ciudad 62.124             20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 15.531             5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 31.062             10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 15.531             5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 77.655             25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 4.970               40% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 5.591               45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 15.531             5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 105.403
- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría
 
 

Nota Se establece una contribución patronal por empleado afiliado a OSPAV del 4% de los importes que se abone
efectivamente en concepto de la asignación no remunerativa.
Dicha contribución será declarada e ingresada a través del Formulario 931 de AFIP. 

Pag 5 de 5


